
G e n è v e ,  l e  2 9  o c t o b r e  2 0 1 5C O M M U N I Q U É  D E  P R E S S E

BAG H E R A WIN E S ,  NOUVE AU B U R E AU D ’ E XPE RTS DÉ DIÉ AUX VINS D ’ E XCE P TIO N  

O RGAN ISE U N E PR E M IÈ R E VE NTE E XCE P TIO N N E LLE Q U I  M E T L A BOU RGOG N E À L’ HO N N EU R

La vente aux enchères inaugurale « Burgundies, Whiskies » de Baghera Wines  

aura lieu le 6 décembre à Genève.

Bureau d’experts en vin, Baghera Wines ouvre ses portes à 

Genève et commence fort avec une vente inaugurale d’excep-

tion dédiée aux grands vins de Bourgogne. Elle constituera 

la vente la plus complète et importante jamais organisée en 

Europe sur les grands vins de Bourgogne : 60 producteurs y 

seront représentés dont les convoités domaines Henri Jayer 

et de la Romanée-Conti. Une sélection pointue de whiskies 

haut-de-gamme écossais et japonais sera également présen-

tée pour une estimation basse totale de la vente à CHF 3,4m. 

Baghera Wines a vu le jour en 2015 grâce à 3 experts 

passionnés qui ont fait leurs armes chez Christie’s et choisi de 

fonder un bureau d’experts basé à Genève exclusivement dédié 

aux grands vins, prisés par les collectionneurs suisses et inter-

nationaux. Michael Ganne, Julie Carpentier et Emmanuel Mercé 

se sont réunis pour accompagner leurs clients dans toutes les 

dimensions de la mise en valeur d’une collection et proposer 

une approche nouvelle privilégiant un conseil sur-mesure, de 

proximité et d’excellence. 

« B U R G U N D I E S ,  W H I S K I E S » ,  U N E 

V E N T E  I N A U G U R A L E  E X C E P T I O N N E L L E

Le 6 décembre 2015, Baghera Wines proposera dans les 

nouveaux locaux de la maison FERT à Genève (Espace Barton 7),  

sa vente aux enchères inaugurale dédiée aux grands vins de 

Bourgogne, sûrement la plus importante et complète jamais 

offerte dans l’histoire des ventes aux enchères en Europe.  

Le bureau d’experts a sélectionné une collection de 600 lots 

et 60 producteurs de bourgognes comprenant les domaines les 

plus recherchés dont Henri Jayer, Romanée-Conti, Coche-Dury, 

Leroy et Liger-Belair, avec des estimations allant de CHF 1,000 à  

CHF 170,000 pour 12 bouteilles.

Comme le précise Michael Ganne, Directeur Exécutif de 

Baghera Wines : « Notre catalogue est audacieux et conçu comme 

un hommage à la Bourgogne, offrant ainsi une vision renouvelée 

des ventes aux enchères de vins. Le tout premier lot qui sera 

présenté est d’ailleurs constitué de l’un des plus grands vins de 

ce monde avec 6 bouteilles de Richebourg Grand Cru 1978 du 

célèbre Henri Jayer ». L’estimation de ce lot rarissime se situe 

entre CHF 120,000 et CHF 180,000. 

Les Climats de Bourgogne ont rejoint cette année le 

cercle fermé des sites inscrits au patrimoine mondial de l’Unesco 

et le vin produit par Henri Jayer est arrivé cette année encore 

en tête du célèbre classement des vins les plus chers du monde 

publié par le site spécialisé Wine Searcher. 

Aux côtés de ces grands vins de Bourgogne, Baghera Wines 

propose également le 6 décembre aux amateurs un remarquable 

ensemble de whiskies dont les très rares Ichiro’s malt Card de 

Hanyu offerts pour la première fois aux enchères dans leur 

intégralité, soit 58 flacons (collection estimée entre CHF 300,000 

et CHF 400,000). 

Domaine Henri Jayer,  

Richebourg — 1978

Estimation :  

CHF 120,000 ~ 180,000

a

©
 E

d
w

a
rd

 H
op

le
y



Baghera Wines est né de l’envie de 3 experts passionnés 

de proposer non seulement des ventes aux enchères exception-

nelles mais aussi de remettre convivialité et plaisir au centre de 

cet univers des vins d’exception. Ils proposent ainsi un accompa-

gnement global autour des grands vins avec un haut niveau de 

conseil et des services sur-mesure, adaptés à toutes les dimensions 

de la mise en valeur d’une collection. 

Michael Ganne, Julie Carpentier et Emmanuel Mercé 

représentent à eux trois plus de 30 années d’expérience acquises 

chez Christie’s dans le secteur des ventes aux enchères de vins 

internationales et au fil de leurs parcours respectifs. Michael 

Ganne, Directeur Exécutif de Baghera Wines disperse et rassemble 

les plus belles collections et les records dans le monde du Vin 

depuis plus de 10 ans : « Acheter le flacon idéal, trouver la 

bouteille convoitée, dénicher le vin au meilleur potentiel mais 

aussi savoir se séparer de ses trésors ou d’une partie d’entre 

eux au meilleur moment, aiguiller ses clients sur un choix de 

dégustation, sur les meilleures options de conservation, c’est 

aussi leur permettre de faire vivre et perdurer leur passion et 

leur collection. »

 

La vente « Burgundies , Whisk ies » aura l ieu  

LE DIMANCHE 6 DÉCEMBRE 2015 

À 10H ET 14H . 

Les amateurs sont at tendus à : 

ESPACE BARTON FERT  

RUE BARTON, 7 — 1201 GENÈVE 

SUISSE

Pour p lus d ’ informations sur BAGHERA WINES  

et consulter le cata logue de la vente : 

WWW.BAGHERAWINES .COM 

 

FACEBOOK .COM/BAGHERA-WINES

 

INSTAGR AM.COM/BAGHERAWINES

 

TWITTER .COM/BAGHERAWINES

 

PINTEREST.COM/BAGHERAWINES

CONTACT PRESSE

CLOTILDE HUET 

PRESSE@BAGHERAWINES .COM 

+33 6 15 79 21 1 1

B A G H E R A  W I N E S ,  N O U V E A U  B U R E A U 

D ’ E X P E R T S  E N  V I N  D ’ E X C E P T I O N

©
 P

a
sc

a
l 

P
er

ri
n

©
 A

li
n

e 
F

ou
rn

ie
r

Clin d ’œil aux origines ancestrales du vin, Baghera Wines   
fait référence par son nom à la panthère, attribut de Dionysos,  

dieu grec de la vigne et du vin.

http://www.bagherawines.com/fr/
https://www.facebook.com/Baghera-Wines-1807806862779209/
https://instagram.com/bagherawines/
https://twitter.com/BagheraWines
https://www.pinterest.com/bagherawines/
mailto:presse@bagherawines.com

